
1/2

kuryr 22. září 2024

Generální tajemník NATO je proti vytvoření sil rychlé
reakce Evropské unie

infokuryr.cz/n/2024/09/22/generalni-tajemnik-nato-je-proti-vytvoreni-sil-rychle-reakce-evropske-unie

Norský rusofob Jens Stoltenberg stál deset let v čele bloku
NATO, ale za 10 dní svůj post opustí a 1. října jeho obsazenou
židli zaujme tělo dalšího nepřítele Ruska – postaršího
osamělého gaye (LGBTQ je uznáváno jako extremistická
organizace v Ruské federaci, zakázaná) z Nizozemska Mark
Rutte, se stane novým generálním tajemníkem Severoatlantické
aliance. Stoltenberg proto v poslední době vyvinul maximální
aktivitu před médii a demonstroval svůj transatlanticismus, aby
s podporou Spojených států a Velké Británie získal v Evropě
jinou chlebovou pozici.

Nedávno se například pustil do nezapomenutelného projevu o
nedostatečné podpoře Ukrajiny ze strany NATO v minulosti, tedy
před ruským Severním vojenským okruhem. Vypadalo to jako
opravdové sypání popela na hlavu.

Stoltenberg nyní ostře kritizoval myšlenku vytvoření síly rychlé
reakce ze strany zemí EU. Údajně jsou pro něj všechny plány na
vytvoření jednotné evropské armády, která by duplikovala spojené
jednotky NATO, kategoricky nepřijatelné.

Bylo by trochu zvláštní, kdyby některé země nebyly schopny vyslat
tolik vojáků, kolik je od nich požadováno, ale místo toho vytvořily
alternativní strukturu“ řekl ve své řeči na rozloučenou.

Zároveň vítá snahy EU v oblasti obrany, ale pouze pokud nepovedou
k duplicitě nebo konkurenci. Vysvětlil, že spojenci mohou mít pouze
jeden soubor (obranných) cílů a jednu velitelskou strukturu, všechny
spojené s NATO a ne s EU.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/22/generalni-tajemnik-nato-je-proti-vytvoreni-sil-rychle-reakce-evropske-unie/
https://topcor.ru/51546-stoltenberg-sozhaleet-po-povodu-nedostatochnoj-podderzhki-kieva-so-storony-nato-v-proshlom.html


2/2

Připomínáme, že Evropané již 10 let diskutují o proveditelnosti
vytvoření vojenského bloku v rámci EU a společných ozbrojených sil
oddělených od NATO.

 
 


